[image: image1.png]

  MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DO PARANÁ

GOVERNO MUNICIPAL

1

PORTARIA Nº 161/2022 – GM
“Institui a Comissão de Gestão do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério e nomeia seus membros”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no Art. 92 da Lei nº 516, de 10 de junho de 2015 e de acordo com a alínea “c”, Inciso II, Artigo 131 da Lei Orgânica do Município, e dá outras providências.
R E S O L V E:

I - Fica instituída de acordo com o que dispõe o art. 93, da Lei nº 516, de 10 de junho de 2015, a Comissão de Gestão do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal, no Município de Quarto Centenário, composta pelos seguintes membros:

- Angela Ferreira Tunin

Dirigente Municipal da Educação

- Elza Macedo dos Santos Graci
Representante do Conselho do FUNDEB

- Aparecida Reberti Dalacqua
Representante do Conselho Municipal de Educação

- Nilson Francisco Tognato
Representante da Secretaria Municipal da Fazenda
- Carlos Augusto da Silva
- Léia Maria Bugno Fantinati

Representantes da Secretaria Municipal de Administração

 - Acácio Nogueira da Silva Neto
 - Andressa Borges de Queiroz
 Representante do Departamento Jurídico

- Alice Miyuki Miyashita da Costa
Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

- Caroline Trindade Martins
- Ofélia Ramos Gonçalves

- Amanda Machado dos Santos
- Elizabeth Hiroko Miyata Koyama
- Elizabete Rodrigues da Silva
- Alvina da Cruz
Representantes do Magistério Público Municipal.

II - A Comissão será presidida pela Dirigente Municipal de Educação.

III - Caberá à Comissão acompanhar e orientar a implantação e operacionalização do Plano.

IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário em especial a Portaria nº 079/2015.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 01 de setembro de 2022.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal
________________________________________________________________
          Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000
        www.quartocentenario.pr.gov.br             Tel. (44) 3546-1109
________________________________________________________________
          Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000

        www.quartocentenario.pr.gov.br             Tel. (44) 3546-1109